## CAP. XXXVII.

**C**irca eadem loca consederat Archiepiscopus, cum personis magnis habens de reformanda pace tractatum. Et ecce vidua pauper suum magis & suæ filiæ incommodum sentiens, quam regum inimicitias, vel pericula reputans regionum, increpantibus alijs, alijs prohibentibus, irruit, mutam à nativitate filiam secum trahens. Nec in tanta frequentia personam humilem Archiepiscopus aspernatur, non altum sapiens nec in alto. Inclinatur ad supplicem, & oratione præmissa, infusum proprio sputo pollicem mittit in os puellæ, lingua eius & labijs imprimens signum crucis. Sic præcipiente eo, verba, quæcumque prædiceret, post eum similiter resonabat: sic deinceps est locuta, sic loquens, redditæ matri sua. Nec mora, necessitudinem matri redhibens alteri filius, claudam attulit in asculo. Cuius ille renes & debilia membra consignans, in partem secedere fecit, & diuinam misericordiam præstolari. Post paululum, filio suadente, vt ascenderet asinum & rediret: Mina, ait, potius mina asinum, & præcede. Sic præcessit ille, & sanata illa secuta est, multis cum multa admiracione prosequenterbam.

## CAP. XXXVIII.

**A**ltera die cum rege Francorum Ludouico & Anglorum iuniori rege, & Flandrensi Comite, multis vndique circumstantibus, super eodem negocio, pro quo venerat, familiariter conferebat. Interim mater filij iam duodenis, sed ab annis septem eadem mater cæci, ad cuneum illum cum filio supplex & gemebunda peruenit. Videns autem vir sanctus, quod à ministris regum miseræ mulierculæ negaretur accessus, ab eisdem potius eam sibi cum filio præcepit exhiberi. Cuius necessitate comperta, tenens pueri crinem, & misericorditer blandiens, quid optaret, interrogabat. Cui ille: Domine, vt videam. Protulit nummum pontifex, & in manum pueri dedit illum. Intinctis etiam digitis in saliu oris sui, super oculos eius & verticem capitum signum crucis edidit, & paulisper orauit. Intuebantur reges cum cæteris, & mirabantur, intuicem colloquentes, inuicem conquirentes, an iocus foret, quod vir sanctus serius agitabat. Interea cœpit puer paulatim visum recipere, cœpit nummum, quem tenebat, cœpit homines intueri, cœpit gratulabundus & laudans dicere matri sua: Video mater, video, video arbores, video omnes & omnia, quæ circumstant. Ad hæc illa velut ad altare sacrosanctum conuersa ad præfulem, flexis genibus, porrectis mani-

manibus & directis in cum oculis, orationi studiosius insistebat. Auditum est & com-  
pertum, quia cæcus visum recepit. Ipse quoque Francorum rex, diligentius inquisita  
& cognita certius veritate, non dissimulauit flexo genu virtutem in puero adorare di-  
uinam, caput eius oculosque deosculans, & honorans oblatione propria manum  
eius. Nec mirum, quod mira deuotio in ceteris etiam secuta est tanti regis exemplū,  
tantum miraculum prosecuta.